[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELOS 135 ANOS DA  IGREJA PRESBITERIANA INDEPENDENTE DE MOGI MIRIM
DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                            PRESIDENTE DA MESA

                              MOÇÃO Nº.         DE 2011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

MOÇÃO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário seja consignado em Ata de Nossos Trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELOS ANIVERSARIO DE 135 ANOS DE FUNDAÇÃO DA IGREJA PRESBITERIANA INDEPENDENTE DE MOGI MIRIM.
 A Igreja Presbiteriana Independente começou a ser organizada em Mogi Mirim no dia 13 de setembro de 1876, porém, os primeiros cultos aconteceram a partir do ano de 1871, com o Reverendo Chamberlaim. A presença da igreja na cidade sempre foi marcada pela atuação concreta em prol do evangelho de Jesus Cristo e seu reino e muitas pessoas deixaram seus nomes para a posteridade, sendo, inclusive, homenageadas pela Câmara de Vereadores e a Prefeitura, com nomes em Escolas e Ruas, João Garcia Novo, Sara Leme da Costa, João Soares de Camargo e Rev. Jorge Bertolazzo Stella foram alguns desses homenageados.
O Pastor Itamar Pereira da Silva junto com a Diretoria e membros desenvolvem projetos sociais como Casa da Costura, Enxoval de Bebes, Projeto Mais Vida no Jardim Planalto a Capelania da Santa Casa o Disque Paz que tem abençoado muita gente com uma palavra de Fé e de Esperança através do telefone.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de setembro de 2011
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Bancada - PDT

VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN

Bancada- PDT

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
Bancada – PDT

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

PSDB

VEREADOR BENEDITO JOSÉ COUTO
PV
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO

PPS

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

PMDB

VEREADOR PROFESSOR JOÃO LUÍS A. TEIXEIRA

PSDB

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

PMDB

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

PTB

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

PPS

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

PSDB

VEREADORA PROFESSORA MÁRCIA RÓTTOLI  DE OLIVEIRA MASOTTI

PT

VEREADORA DOUTORA MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

PMDB

VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELER BARROS

PSDB

VEREADOR MOACIR GENUARIO

PMDB

VEREADOR DOUTOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

PSB

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19)  3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]